

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成19年 8月10日

上場会社名 小倉クラッチ株式会社

上場取引場所 JASDAQ

コード番号 6408

URL <http://www.oguraclutch.co.jp/>

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小倉 康 宏

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 河内 正 美 TEL (0277) 54 - 7101

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	12,720	(2.4)	336	(68.0)	641	(29.2)
19年3月期第1四半期	13,035	(8.6)	200	(2122.2)	496	(90.0)
19年3月期	50,840		1,210		1,556	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株 当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	262	(21.9)	17	49	-	-
19年3月期第1四半期	215	(23.6)	14	36	-	-
19年3月期	816		54	01	-	-

(2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	48,630		19,642		39.7	1,287	00	
19年3月期第1四半期	47,130		20,522		39.5	1,238	08	
19年3月期	49,250		19,607		39.2	1,286	08	

2. 配当の状況

四半期配当は実施しておりません。

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期 末		年 間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	-	-	12	00	12	00
20年3月期(実績)	-	-	-	-	12	00
20年3月期(予想)	-	-	12	00		

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

業績予想は、平成19年5月16日公表時から変更しておりません。

(参考) (%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	26,700	1.3	420	64.5	580	54.1	200	63.1	13	32
通期	52,000	2.3	780	35.6	1,000	35.7	390	52.2	25	97

詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

4.その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
 - (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 - (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
- 〔（注） 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その特記事項

業績予想に関する事項につきましては、入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

売上高は12,720百万円と前年同期比314百万円の減少となりました。これは米国子会社の主要顧客への売上減少を、前下半期において持分法適用子会社を新たに連結子会社に加えたことによる売上増加が補完した結果であります。

利益面におきましては、前中間期より原材料価格の値上がり分を得意先にご理解いただき一部価格転嫁した結果、336百万円の営業利益となり、為替差益の発生などにより経常利益は641百万円に、四半期純利益は262百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は前年同期比1,499百万円増加し、48,630百万円となりました。

純資産の部は、少数株主持分の減少により前年同期比880百万円減少し、19,642百万円となり、うち株主資本は18,409百万円、評価・換算差額等は916百万円、少数株主持分は317百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期は、米国における主要顧客への売上減少の影響を受けましたが、その他の主要顧客向け事業は堅調に推移したため、全体としてはほぼ計画通りに進捗しております。当社グループを取り巻く経営環境は、原材料価格の高騰、米国子会社統合による臨時的な費用の発生及び為替レートの動向等が懸念され、予断を許さない状況が続くものと思われま

す。このような状況下において、注力事業への積極的な投資を進めるとともに継続的な事業構造改革を推進することで、連結ベースでの競争力強化に向けて取り組んでまいります。

以上により、平成20年3月期の業績予想（中間及び通期）につきましては、平成19年5月16日に公表した連結業績予想を現時点では修正しておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。

(2) 会計処理方法における簡便な方法の採用
財務諸表の作成に関しては、法人税等の計上基準に一部簡便な方法を採用しております。
その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更
当連結会計年度より法人税法の改正に伴い、当社及び国内連結子会社は平成19年4月以降に取得した有形固定資産については、改正法人税法に規定する減価償却費を計上しております。
なお、これに伴う損益への影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期末)		当四半期 (平成20年3月期第1四半期末)		比較増減 印減少)	(参考) 平成19年3月期末		
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%				%
流動資産	31,324	66.5	32,324	66.5	999	32,600	66.2	
現金及び預金	5,883		7,916		2,033	8,360		
受取手形及び売掛金	16,524		14,942		1,581	14,592		
たな卸資産	7,617		8,039		421	8,227		
その他	1,299		1,425		126	1,421		
固定資産	15,806	33.5	16,305	33.5	499	16,649	33.8	
有形固定資産	10,993	23.3	12,246	25.2	1,253	12,333	25.0	
無形固定資産	110	0.2	147	0.3	37	154	0.3	
投資その他の資産	4,702	10.0	3,911	8.0	790	4,162	8.5	
資産合計	47,130	100.0	48,630	100.0	1,499	49,250	100.0	
(負債の部)								
流動負債	19,706	41.8	22,083	45.4	2,376	22,424	45.5	
支払手形及び買掛金	13,072		11,751		1,321	11,586		
短期借入金	4,552		7,756		3,203	8,824		
その他	2,081		2,576		494	2,013		
固定負債	6,901	14.6	6,903	14.2	2	7,218	14.7	
長期借入金	5,918		5,896		21	5,697		
その他	983		1,007		24	1,521		
負債合計	26,608	56.5	28,987	59.6	2,379	29,643	60.2	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金	1,858		1,858		-	1,858		
資本剰余金	1,798		1,844		46	1,844		
利益剰余金	14,391		15,040		649	14,983		
自己株式	255		335		79	335		
株主資本合計	17,793	37.8	18,409	37.9	615	18,351	37.3	
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	742		559		183	570		
為替換算調整勘定	58		356		297	390		
評価・換算差額等合計	801	1.7	916	1.9	114	961	2.0	
少数株主持分	1,927	4.1	317	0.7	1,610	294	0.6	
純資産合計	20,522	43.5	19,642	40.4	880	19,607	39.8	
負債、純資産合計	47,130	100.0	48,630	100.0	1,499	49,250	100.0	

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期第1四半期)		比較増減 (印減少)	(参考) 平成19年3月期		
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比	
売 上 高	13,035	100.0	12,720	100.0	314	50,840	100.0	
売 上 原 価	11,598	89.0	10,874	85.5	724	44,185	86.9	
売 上 総 利 益	1,437	11.0	1,846	14.5	409	6,654	13.1	
販売費及び一般管理費	1,236	9.5	1,510	11.9	273	5,444	10.7	
営 業 利 益	200	1.5	336	2.6	136	1,210	2.4	
営 業 外 収 益	375	2.9	434	3.4	59	690	1.4	
営 業 外 費 用	78	0.6	130	1.0	51	344	0.7	
経 常 利 益	496	3.8	641	5.0	144	1,556	3.1	
特 別 利 益	2	0.0	0	0.0	1	109	0.2	
特 別 損 失	-	-	7	0.1	7	81	0.2	
税金等調整前四半期(当期)純利益	498	3.8	633	5.0	134	1,583	3.1	
法人税、住民税及び事業税	286		314			574		
法人税等調整額	87	1.5	61	3.0	176	42	616	1.2
少数株主損益	84	0.6	4	0.0	88	150	0.3	
四半期(当期)純利益	215	1.7	262	2.1	47	816	1.6	